
 

 
1/14 

KUPNÍ SMLOUVA 

ev. číslo kupujícího: 0001/2024 

níže uvedené smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

 

I. Smluvní strany   

1.1. Kupující:  Zdravotně sociální služby Turnov, příspěvková organizace 

Sídlo:   28. října 812, 511 01 Turnov 

IČO:                              00854883 

DIČ:   CZ00854883 

Číslo účtu:  31530581/0100 

ID datové schránky:  nqzmvq6 

 Zastoupený:   Ing. Janou Maříkovou - ředitelkou 

Kontaktní osoba: Iva Jirčáková – ekonomka, zástupkyně ředitelky 

  zástupce ve věcech technických oprávněn k jednání: Josef Nevyhoštěný - technik 

(dále jen „kupující“)  

                                                                                          

1.2. Prodávající:  KONTAKT – Služby motoristům spol. s r.o. 

PSČ, sídlo:   Svobodova 2050, 511 01 Turnov 

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

zastoupený:  Petrem Šálkem 

IČO:   45538514 

DIČ:   CZ45538514 

Bankovní spojení:  505046581/0100 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Jan Brunclík, tel.: 777 760 646, e-mail: 

jan.brunclik@kontaktoil.cz 

ve věcech technických oprávněn k jednání: Jan Brunclík, tel.: 777 760 646, e-mail: 

jan.brunclik@kontaktoil.cz 

 

 

(dále jen „prodávající“)  

kupující a prodávající, dále společně také jen jako „smluvní strany“ 

II. Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran. 

2.2. Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na 

veřejnou zakázku na dodávku osobního automobilu pro ZSST názvem „Dodávka osobního 

automobilu pro sociální služby ZSST“ (dále jen „výběrové řízení“ a „veřejná zakázka“), ve 

kterém byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

2/14 
 

2.3. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění předmětu smlouvy. 

Plnění předmětu smlouvy se řídí taktéž zadávacími podmínkami pro veřejnou zakázku (dále jen 

„ZP“). ZP jsou pro plnění smlouvy závazné, i když v ní nejsou výslovně uvedeny. Plnění této 

smlouvy se řídí také nabídkou prodávajícího ze dne 15.03.2024, kterou předložil v zadávacím 

řízení (dále jen „nabídka“). 

2.4. Prodávající prohlašuje:  

2.4.1. že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou předmětu 

plnění této smlouvy, 

2.4.2. že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy,  

2.4.3. že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět a podmínky této 

smlouvy splnil, zejména pak podmínky cenové, kvalitativní a časové. 

2.5. Předmět smlouvy je financován z rozpočtu zadavatele. 

III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks osobního automobilu pro Zdravotně sociální služby 

Turnov, příspěvkovou organizaci, což je blíže specifikováno v Příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy (dále také jako „dodávka“) a jeho následný plný záruční servis, podrobně 

vymezený v čl. X této smlouvy.  

3.2. Předmět smlouvy zahrnuje: 

- dodávku vozidla s požadovanou výbavou a příslušenstvím do místa plnění; 

- k vozidlu budou dodány podklady pro ohlášení do registru vozidel; 

- předání návodů na obsluhu v českém jazyce 1 x v tištěné podobě a 1 v elektronické 

podobě na datovém nosiči k vozidlu i jeho vybavení;  

- předání záručních listů a katalogu náhradních dílů k vozidlu; 

- likvidaci případných obalů a odpadu; 

- zaškolení zástupců kupujícího. 

3.3. Vozidlo musí být nové, funkční, nerenovované, kompletní, s nájezdem max. 1.000 km, nesmí se 

jednat o vůz bazarový, předváděcí či z operativních leasingů. 

IV. Místo a lhůta plnění  

4.1. Místem plnění, resp. místem předání je sídlo kupujícího na adrese: 28. října 812, 511 01 Turnov. 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že maximální lhůta dodávky dle čl. III této smlouvy činí 3 měsíce 

počínaje dnem uzavření smlouvy. Prodloužení lhůty dodávky může prodávající požadovat pouze 

v případech, kdy nebude možné plnit předmět smlouvy z důvodů na straně kupujícího nebo z 

důvodu objektivně nepředvídatelných okolností, které smluvní strany nezpůsobily a ani jim 

nemohly zabránit. 

V. Předání a převzetí  

5.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy specifikovaný v čl. III v dohodnutém čase, na 

dohodnuté místo, v dohodnuté jakosti a provedení, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky a nabídce prodávajícího předložené v rámci zadávacího řízení. 



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

3/14 
 

5.2. Kupující se zavazuje dodávku převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

5.3. Prodávající je povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat kupujícího k převzetí dodávky 

v místě plnění. 

5.4. Dodávka je splněna oboustranně podepsaným protokolem o předání a převzetí vozidel, který bude 

vyhotoven při jeho předání na pracovišti kupujícího. Předávací protokol musí obsahovat zejména: 

• označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO,  

• označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČO, 

• označení této smlouvy na základě které byla dodávka provedena, včetně uvedení jejího 

evidenčního čísla, 

• rozsah a předmět plnění dodávky (uvedení VIN kódu vozidla), 

• čas a místo předání dodávky, 

• jména a vlastnoruční podpisy osob pověřených k převzetí dodávky, 

• oznámení kupujícího dle odst. 5.7., pokud kupující provede prohlídku dodávky přímo při 

předání. 

5.5. Je-li prodávajícím předložen při předání dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje výše 

uvedený předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.6. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného vozidla.    

5.7. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného vozidla nejpozději do 10 pracovních dnů ode 

dne předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předané dodávce. Pokud kupující 

oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující 

dodávku akceptuje bez výhrad a že vozidlo převzal. Pokud kupující zjistí, že vozidlo trpí vadami, 

pro které dle jeho názoru lze užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 

pro užívání obvyklý, oznámí prodávajícímu, že dodávku akceptuje s výhradami. V takovém 

případě se má za to, že kupující dodávku převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího vozidlo pro jeho 

vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání obvyklý, 

oznámí prodávajícímu, že jej odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující dodávku 

nepřevzal. Nepřevzatou dodávku je prodávající povinen převzít od kupujícího zpět v místě plnění, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.8. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí vozidla také tehdy, pokud prodávající nevyzve 

kupujícího k převzetí dodávky včas dle odst. 5.3. této smlouvy. 

5.9. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí dodávky musí obsahovat popis vad a právo, které 

kupující v důsledku vady dodávky uplatňuje. 

5.10. Pro opětovné předání dodávky se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

VI. Přechod nebezpečí škody na dodávky a nabytí vlastnického práva 

6.1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího protokolárním převzetím vozidla.   

6.2. Převzetím vozidla nabývá kupující k dodávce vlastnické právo. 

  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

4/14 
 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Prodávající se zavazuje předat vozidlo kupujícímu v prvotřídní kvalitě, tj. bez jakýchkoli vad a 

nedodělků bránících řádnému užívání, ve stavu odpovídajícím této smlouvě, zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky a nabídce prodávajícího podané v rámci výběrového řízení.  

7.2. Prodávající se zavazuje, že dodávka splňuje příslušné české zákonné předpisy, a to především 

vyhlášku č. 153/2023 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7.3. Plnění příslušných zákonů, vyhlášek a homologací bude stvrzeno předáním dokumentace 

k vozidlu při předání vozidla.  

7.4. Prodávající je povinen po celou dobu účinnosti této smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací, a 

to alespoň v rozsahu základní a profesní kvalifikace vymezené v podmínkách výběrového řízení 

pro uzavření této smlouvy. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a 

způsobem dle požadavku kupujícího. 

7.5. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit množství, kvalitu 

nebo závaznou lhůtu dodávky stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodávky.  

7.6. Předmět smlouvy je prodávající oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích osob 

(poddodavatelů).  

7.7. V případě, že prodávající prokazoval prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele) splnění části 

kvalifikace ve výběrovém řízení, jsou takové třetí osoby, včetně uvedení jejich identifikačních 

údajů a věcného rozsahu uvedeny v Seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 3, této smlouvy. 

Taková třetí osoba (poddodavatel) se musí na plnění předmětu smlouvy podílet v rozsahu 

deklarovaném v písemném závazku poddodavatele, který prodávající předložil ve své nabídce 

podané ve výběrovém řízení. Pokud obsahem písemného závazku jiné osoby byla společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s prodávajícím, pak je tato 

jiná osoba identifikována v záhlaví této smlouvy a svým podpisem na této smlouvě svou 

společnou a nerozdílnou odpovědnost za splnění předmětu smlouvy stvrzuje. 

7.8. Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval prodávající část kvalifikace 

ve výběrovém řízení, je možná pouze z vážných objektivních důvodů za předpokladu, že nový 

poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve stejném rozsahu jako poddodavatel původní a bude 

se na plnění předmětu smlouvy v odpovídajícím rozsahu podílet, případně převezme společnou a 

nerozdílnou odpovědnost za splnění této smlouvy. Změna rozsahu plnění poddodavatele, 

prostřednictvím kterého prokazoval prodávající část kvalifikace ve výběrovém řízení, je možná 

také pouze z vážných objektivních důvodů a bude řešena obdobným způsobem. V případě změny 

poddodavatele bude seznam poddodavatelů aktualizován.  

7.9. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že prodávající nese plnou odpovědnost za splnění všech 

závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy i ze strany svých poddodavatelů. To neplatí 

v případě, že jiná osoba (poddodavatel) ve smyslu odst. 7.8. převzala společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění této smlouvy. Taková osoba je společně s prodávajícím odpovědná za 

splnění závazků z této smlouvy i za činnost ostatních poddodavatelů. 

  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

5/14 
 

  

VIII. Kupní cena a platební podmínky 

8.1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:  

Celková cena bez DPH  365.428,40 Kč  

DPH     76.739,96 Kč  

Cena včetně DPH   442.168,36 Kč  

8.2. Celková cena dodávky je stanovena jako závazná. 

8.3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady na zhotovení a dodávku vozidla, včetně veškerého 

vybavení a příslušenství do místa plnění, pojištění při přepravě, uvedení do provozu 

s předvedením funkčnosti, instruktáž obsluhy osobami k tomu oprávněnými, včetně předání 

dokladů o nezbytných revizích, atestech a potřebné technické dokumentace. V ceně dodávky jsou 

zahrnuty i náklady na požadované záruky na vozidlo a pravidelný servis vozidla zahrnující práci 

i spotřební materiál. Dále jsou v nabídkové ceně zahrnuty i veškeré další náklady dodavatele 

nutné pro realizaci dodávky, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a 

vlivů (především kursových a inflačních). 

8.4. Celková cena dodávky obsahuje též celkovou cenu za plný záruční servis prováděný v rozsahu 

stanoveném v čl. X této smlouvy.     

8.5. Platba proběhne v české měně na základě daňového dokladu (faktury) až po protokolárním 

převzetí dodávky kupujícím. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude písemný protokol 

o předání a převzetí dodávky kupujícím podepsaný zástupci obou stran. Cena za poskytnutou 

záruku a provádění pravidelného servisu vozidla dle předpisu výrobce, po stanovenou dobu, je 

součástí celkové ceny za vozidlo.   

8.6. DPH bude účtována ve výši odpovídající sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění.  

8.7. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání vozidla za předpokladu, že podle čl. V této 

smlouvy je dodávka akceptována bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající 

z této smlouvy. 

8.8. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

8.9. Zálohy kupující neposkytuje.  

8.10. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

• označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

• označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČO a DIČ,  

• evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

• rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

• den uskutečnění plnění, 

• označení smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

• lhůtu splatnosti dle odst. 8.8. této smlouvy, 

• označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

6/14 
 

8.11. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů.  

8.12. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit prodávající 

s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 

doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

8.13. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním 

převodem na účet prodávajícího uvedený v čl. I této smlouvy.   

IX. Odpovědnost prodávajícího za vady 

9.1. Prodávající poskytuje záruku za vozidlo po dobu 60 měsíců s limitem nájezdu vozidla do 

100 000 km od jeho protokolárního předání kupujícímu. Záruční doba běží ode dne předání a 

převzetí dodávky v souladu s čl. V této smlouvy.  

9.2. Záruční lhůta na dodávku bude prodávajícím poskytována za předpokladu, že budou ze strany 

kupujícího dodrženy servisní podmínky stanovené výrobcem vozidla, přičemž povinné servisní 

úkony budou prováděny servisním střediskem prodávajícího za podmínek stanovených v čl. X 

této smlouvy.  

9.3. Po dobu záruční lhůty má kupující nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou měla 

dodávka při předání a převzetí, nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

9.4. Písemné oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady 

uplatňuje. Za písemné oznámení se považuje i zpráva zaslaná e-mailem na adresu prodávajícího. 

9.5. Po dobu záruční lhůty se prodávající zavazuje veškeré závady bezplatně odstranit na vlastní 

náklady a v nejkratší možné lhůtě, přičemž: 

9.5.1. vady, které nebrání užívání vozidla – zahájení prací na odstranění vady do 3 pracovních dnů 

od prokazatelného nahlášení vady kupujícím prodávajícímu, odstranění vady do 30 

kalendářních dnů od nahlášení, nebude-li oběma smluvními stranami dohodnut jiný termín dle 

rozsahu vady. 

9.5.2. vady, které způsobují nefunkčnost vozidla – zahájení prací na odstranění vady první následující 

pracovní den po nahlášení vady, odstranění vady do 10 pracovních dnů od nahlášení, nebude-

li oběma smluvními stranami dohodnut jiný termín dle rozsahu vady, 

9.5.3. v případě poruchy/vady na vozidle během záruční lhůty, zajistí prodávající kupujícímu náhradní 

vozidlo, a to až do chvíle, kdy bude vozidlo opraveno. Náhradní vozidlo bude prodávajícím 

poskytnuto zdarma.  

X. Dohoda o záručním servisu 

10.1. Servis vozidla bude vykonáván prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků 

z autorizovaného servisního střediska prodávajícího, za tímto účelem prodávající předložil 

seznam servisních středisek, který je přílohou č. 2, této smlouvy.  

10.2. V rámci záručního servisu vozidla v záruční době budou prováděny garanční prohlídky a údržba 

dodaného vozidla a odstraňovány zjištěné vady včetně dodání náhradních dílů. Veškeré náklady 

spojené s poskytováním záručního servisu v níže uvedeném minimálním rozsahu včetně práce 

techniků a cestovného jsou zahrnuty v celkové nabídkové ceně.  

10.2.1. Záruční servis v záruční době zahrnuje minimálně odstranění vad včetně:  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

7/14 
 

• dodávky a montáže potřebných náhradních dílů, přičemž bezplatné dodání náhradních 

dílů se nevztahuje na případ, kdy byl díl poškozen mechanicky nesprávnou obsluhou 

kupujícího; 

• kontroly, výměny poškozených či nefunkčních komponentů a příslušenství (např. brzd, 

výfuků, tlumičů, čepů, nápravy apod.); 

10.2.2. Pravidelné servisní prohlídky vozidla v záruční době (garanční prohlídky) zahrnují 

minimálně: 

• veškeré povinné preventivní kontroly vozidel dle pokynů výrobce; 

• veškeré předepsané odborné údržby vozidel (např. výměnu motorového oleje a 

olejového filtru, výměnu vzduchového filtru apod.) v intervalech určených výrobcem;  

• vedení evidence servisních zásahů 

10.3. V případě nutnosti nebo požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje prodávající 

jejich dodání do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude 

dohodnuto jinak.  

10.4. Na provedené servisní opravy je poskytována záruka v délce 60 měsíců ode dne provedení 

servisní opravy. Záruční doba servisní opravy počíná běžet dnem převzetí dodávky po servisní 

opravě, popř. dnem provedení příslušných odborných zkoušek, jsou-li tyto zkoušky vyžadovány. 

10.5. Komunikace v případě provádění záručního servisu je požadována v českém jazyce. 

10.6. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout kupujícímu pozáruční servis a náhradní díly na 

dodávky po dobu min. 10 let od ukončení jejich výroby v případě, že bude k tomuto pozáručnímu 

servisu kupujícím vyzván. Podmínky pozáručního servisu budou v takovém případě dohodnuty 

samostatnou servisní smlouvou. 

XI. Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

11.1. V případě, že prodávající nepředá dodávku v dohodnutém termínu na dohodnuté místo, zavazuje 

se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny nedodaného vozidla včetně 

DPH za každý započatý den prodlení. 

11.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad dodávek nebo jejich části ve lhůtě stanovené 

touto smlouvou se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

11.3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. Prodávající 

je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před zánikem 

utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů 

od doručení písemné výzvy prodávajícímu. 

11.4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní 

ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku včasného 

neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce prodávajícího na 

zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.  

11.5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení.  

11.6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícím 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je utvrzena 

smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní pokutu 

převyšuje. Prodávající rovněž odpovídá kupujícímu za škodu, která mu vznikne v důsledku 

jednání prodávajícího. 



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

8/14 
 

11.7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti pohledávce 

prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským 

zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu, prohlašuje prodávající, že v takovém případě nebude 

považovat pohledávku kupujícího za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji kupující 

započetl proti nároku prodávajícího na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce prodávajícího 

za kupujícím. 

XII. Odpovědnost za škody a pojištění 

12.1. Pojištění prodávajícího – odpovědnost za škodu způsobenou třetím osobám: 

12.1.1. Prodávající má sjednané pojištění v rozsahu: pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu 

podnikatelské činnosti, kryjící škody na věcech a na zdraví ve výši alespoň 500.000,- Kč a 

zavazuje se toto pojištění udržovat po celou dobu plnění předmětu smlouvy. 

12.1.2. Doklady o tomto pojištění prodávající kupujícímu předložil v rámci součinnosti k uzavření 

této smlouvy k nahlédnutí, případně se zavazuje je předložit k nahlédnutí ve lhůtě stanovené 

kupujícím, pokud kupující stanovil jinou dodatečnou lhůtu.  

12.1.3. Nepředložení dokladů prokazujících platné pojištění odpovědnosti za škodu v parametrech 

stanovených v odst. 12.1.1 je porušením povinností prodávajícího, které opravňuje kupujícího 

k neuzavření smlouvy nebo k odstoupení od uzavřené smlouvy. 

12.1.4. Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj předmět plnění 

provádějí.  

XIII. Odstoupení od smlouvy 

13.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

smlouvou.  

13.2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji povinnost 

vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 

insolvenční řízení.  

XIV. Doručování písemností 

14.1. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni v čl. I této smlouvy, jednají za smluvní strany ve 

všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání 

smluvních stran a předávací protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn oznamovat za 

kupujícího vady dodávky a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 

14.2. Změna zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož 

zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně.  

14.3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou 

poštou e-mailem. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran dle čl. I nebo kontaktní 

údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.  

14.4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 

poštou e-mailem okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného 

komunikačního kanálu. 



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

9/14 
 

XV. Závěrečná ustanovení 

15.1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převádět jakékoliv 

pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby. 

15.2. Smlouvu lze měnit nebo zrušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou 

formou. 

15.3. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy a ustanoveními občanského 

zákoníku. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu 

s ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy. 

15.4. Tato smlouva byla uzavřena elektronicky, pro potřeby smluvních stran mohou být vyhotoveny 

listinné verze smlouvy.  

15.5. Smlouva včetně všech jejích změn a dodatků bude uveřejněna v souladu s platnými právními 

předpisy. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich zveřejnění. 

15.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru zajistí kupující. 

15.7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 

stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

15.8. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace dodávky  

Příloha č. 2:  Seznam servisních středisek 

Příloha č. 3:  Seznam poddodavatelů (pouze v případě, že byla kvalifikace v zadávacím 

řízení prokázána prostřednictvím poddodavatele) 

 

 

 
  

V Turnově dne 22.04.2024 

Za kupujícího: 

 

 

 

................................................ 

Ing. Jana Maříková 

ředitelka 

V Turnově dne 22.04.2024 

Za prodávajícího: 

 

 

 

................................................ 

Bc. Jan Brunclík 

vedoucí prodeje 



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

10/14 
 

 

Příloha č. 1:  Technická specifikace nabízených dodávek  

 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DODÁVKY 
   

 
   

   

„Dodávka osobního automobilu pro sociální 
služby ZSST“ 

 
 

 

  

PLNĚNÍ POŽADAVKŮ TECHNICKÉ SPECIFIKACE  

  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

11/14 
 

A. Základní požadavky na plnění norem, vyhlášek a zákonů  

Zdůvodnění: vozidlo musí plnit základní právní požadavky na vozidla používaná pro provoz vozidel na 
pozemních komunikacích.  

číslo položka plnění 

1 Plnit požadavek vyhlášky č. 153/2023 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, o 
schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 ANO 

  
   

B. Požadavky na vozidlo   

Zdůvodnění: Vozidlo pro zajištění poskytování sociálních služeb ve správním obvodu ORP Turnov, a to i vč. 
přepravy kompenzačních pomůcek pro klienty ZSST. Vozidlo je vybaveno jízdními asistenty, které dávají 
vozidlu velice dobré jízdní vlastnosti a vozidlo je svým provozem šetrné k životnímu prostředí. 

číslo položka plnění 

2 
Vozidlo nové - 1 ks 

 Škoda 
Scala 

  

3 Druh vozidla  Osobní 

  

4 Obsaditelnost vozidla min. 5 osob. 5 osob  

    

5 
Objem zavazadlového prostoru bez sklopených sedadel nejméně 460 litrů.  467 

    

6 Čelní, boční a hlavové airbagy řidiče a spolujezdce  ANO  

    

7 Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče a spolujezdce ANO  

  

8 Systém ABS ANO  

  

9 Všechna sedadla vybavena hlavovými opěrkami a bezpečnostním pásem. ANO   

  

10 Parkovací senzory vzadu ANO   

  

11 Asistent rozjezdu do kopce ANO  

  

12 Rozpoznání únavy řidiče ANO   

  

13 Systém eCall využívající linku tísňového volání 112 ve vozidle ANO   

  

14 Multifunkční volant, výškově a podélně nastavitelný ANO   

  

15 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním / Bezklíčkové odemykání / zamykání 
vozu.  

Dálkové 
centrální 

zamykání  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

12/14 
 

  

16 Posilovač řízení ANO   

  

17 Sklopné zadní opěradlo ANO   

  

18 Gumové koberce přední i zadní a plastová vana do zavazadlového prostoru ANO   

  

19 Vozidlo je vybaveno rezervním kolem ANO   

  

20 Kontrola tlaku v pneumatikách ANO   

  

21 Stěrač skla pátých (zadních) dveří ANO   

  

22 Příprava tažného zařízení ANO   

  

23 Emisní limit_Plnění maximálního emisní limitu CO2 do 125 g/km pro vozidla 
kategorie M1 

116 – 121 
g/km; EU6  

    

24 Motor pro využití na jízdu na krátké vzdálenosti a na jízdu v městském provozu 
(časté startování) 

Zážehový  

    

25 Povinná výbava vozidla (dle vyhlášky č. 153/2023 Sb. Ministerstva dopravy a spojů, 
o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) a základní nářadí pro 
údržbu osvětlení vozidla a nářadí potřebné pro výměnu kola včetně heveru 
odpovídajícího nosnosti. 

ANO   

  
 
 
 

  

C. Další požadavky   

číslo položka plnění 

26 Záruka na vozidlo prodloužená na 60 měsíců  60 měsíců  

  

27 Záruka na vozidlo do 100.000 km 100.000 km  

  

28 Zajištění pravidelných servisních prohlídek vozidla po dobu minimálně 60 měsíců s 
maximálním nájezdem 100.000 km, pravidelný servis zahrnuje práci i spotřební 
materiál (oleje, filtry, provozní kapaliny). 

60 měsíců / 
100.000 km  

  
 

 

  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

13/14 
 

 

Příloha č. 2:  Seznam servisních středisek 

 

KONTAKT – Služby motoristům spol. s r.o., sídlo: Svobodova 2050, 511 01 Turnov, IČO: 45538514 

 
  



Kupní smlouva 

„Dodávka osobního automobilu pro sociální služby ZSST“ 

 

14/14 
 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů (pouze v případě, že byla kvalifikace v zadávacím řízení 

prokázána prostřednictvím poddodavatele) 

- 


